מקרה ניאגו (ע"א 3102/12) עסק בחברה תושבת ישראל שמכרה את פעילותה בחו"ל לחברה זרה, ולקראת הנפקתה של החברה הישראלית, מכרה החברה הזרה את פעילותה בחזרה לחברה הישראלית. החברה הזרה חילקה לבעלי המניות את תמורת מכירת הפעילות כדיוידנד (דיוידנד שנטען בגינו פטור מכיוון שהתקבל מחוץ לישראל לפני תחולתו של תיקון 132 לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש], התשכ"א-1961 [להלן: "הפקודה"]). פקיד השומה טען, בין היתר, שחלוקת הדיוידנד חייבת במס בישראל מכיוון שהחברה הזרה היא חברה שהשליטה והניהול בה בוצעו מישראל.

בית המשפט המחוזי ניתח את הסוגיה והגיע למסקנה כי חברי הדירקטוריון של החברה הזרה לא היו מעורבים בניהול עסקיה באופן ממשי, אלא שימשו כפלטפורמה מלאכותית, ועל כן נקבע כי ישנם שליטה וניהול מישראל.

מבלי להכריע בסוגיה שבענייננו, יצוין כי נהוג לראות בחברות עסקיות בעלות מנגנון ניהול מקומי במדינת היעד, לרבות בתחום הנדל"ן, כחברות תושבות של אותה מדינת יעד. תימוכין לכך ניתן למצוא גם בפסק דין חברת שי צמרות (אורנית) בקשר לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (ע"מ 13-05-32172). באותו מקרה נקבע כי חברה זרה בעלת פעילות נדלנ"ית בישראל תיחשב לתושבת ישראל משום שלא הוכח קיומו של מנגנון ניהולי מחוץ לישראל או אף מסוגלות לניהול כאמור, בין היתר, לאור העובדה שהפעילות בישראל (כפעילות עסקית מורכבת) דרשה מנגנון ניהולי זמין ומקצועי (לרבות בכל הנוגע לקבלת החלטות), מנגנון שאותו הפעיל ככל הנראה מנהל החברה שהיה תושב ישראל.